77, inciso IV, alínea “a”, item 1 da Lei 688/96. 

O crédito tributário está assim constituído: 

Tributo:          R$190.781,76 

Multa:            R$223.803,64 

Juros:            R$57.769,09 

A.Monetária:  R$57.889,02 

Valor do Crédito Tributário: R$ 530.243,51 (quinhentos e trinta mil duzentos e 

quarenta e três reais e cinquenta e um centavos). 

O Sujeito Passivo foi intimado via DET e apresentou Defesa Administrativa 

tempestiva (fls. 104/116). O Julgador Singular, através da Decisão nº 

2022/1/117/TATE/SEFIN (fls. 142/146), julgou parcialmente procedente a ação fiscal e